29.11.2023г. № 96 - п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАБАРСУК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ «ПРЕДВАРИТЕЛЬНОЕ СОГЛАСОВАНИЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТАБАРСУК» ОТ 8 НОЯБРЯ 2022 ГОДА № 59-п (С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 2 МАЯ 2023 ГОДА № 25-п)

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Табарсук», администрация муниципального образования «Табарсук»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории муниципального образования «Табарсук»», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Табарсук» от 8 ноября 2022 года № 59-п (с изменениями от 2 мая 2023 года № 25-п) следующие изменения:
- в пункте 2.3.2 слова «Федеральной службой государственной регистрации,  кадастра и картографии» заменить словами «Публично-правовой компанией «Роскадастр»»;
- пункт 2.8 изложить в новой редакции:
«2.8. Срок предоставления муниципальной услуги – не более 30 дней со дня получения заявителем проектов договоров.»;
- подпункт 47 пункта 2.11 изложить в новой редакции:
«47) документы,  подтверждающие условия предоставления земельных участков в соответствии с подпунктами 3, 4, 6 абзаца вторым (в части свидетельств о смерти,  выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий),  третьим (в части свидетельств о расторжении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), пятым подпункта 7 пункта 2, абзацами вторым (в части документа об образовании, выданного на территории иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык либо документа об образовании, выданного военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданного в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации), третьим подпункта 2, абзацем вторым подпункта 3 пункта 3, подпунктом 2 пункта 4, подпунктом 2 пункта 9, подпунктом 3 пункта 11 (в части свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий) постановления Правительства Иркутской области от 29 июня 2017 года № 428-пп «Об установлении Перечня документов, подтверждающих отнесение заявителей к категории граждан, обладающих правом на предоставление земельных участков в собственность бесплатно» (далее – постановление Правительства Иркутской области № 428-пп), в случае обращения граждан, имеющих трех и более детей за предоставлением в собственность бесплатно;»;
- подпункт 48 пункта 2.11 изложить в новой редакции:
«48) документы, подтверждающие право на приобретение земельного участка, установленные подпунктами 3, 4, 6 абзаца вторым (в части свидетельств о смерти,  выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий),  третьим (в части свидетельств о расторжении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий), пятым подпункта 7 пункта 2, абзацами вторым (в части документа об образовании, выданного на территории иностранного государства, и его нотариально удостоверенного перевода на русский язык либо документа об образовании, выданного военными профессиональными образовательными организациями и военными образовательными организациями высшего образования, а также выданного в 1992-1995 годах организациями, осуществляющими образовательную деятельность на территории Российской Федерации), третьим подпункта 2, абзацем вторым подпункта 3 пункта 3, подпунктом 2 пункта 4, подпунктом 2 пункта 9, подпунктом 3 пункта 11 (в части свидетельств о заключении брака, выданных компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенных копий) постановления Правительства Иркутской области № 428-пп  или законодательством Российской Федерации, в случае обращения граждан, относящихся к отдельным категориям, устанавливаемым соответственно законом субъекта Российской Федерации или федеральным законом,  за предоставлением в собственность бесплатно;».
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном средстве массовой информации «Табарсукский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке муниципального образования «Табарсук» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу муниципального образования «Табарсук» Андрееву Т.С.

Глава муниципального образования «Табарсук»
Т.С.Андреева